
 

Российская Федерация 

Комитет образования 
администрации 

муниципального района 

«Ононский район» 

П Р И К А З    № 17 о/д 

от «28» января 2021г 

 

        Об организации деятельности по реализации мероприятий по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях, путем реализации региональных и муниципальных проектов. 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края от 28 января 2020 года N2 142 «Об 

организации деятельности по реализации мероприятий по повышению 

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 

реализации региональных проектов и распространения их результатов в 

Забайкальском крае в 2020 году», анализом результатов ВПР осенью 2020г, 

приказываю: 

     1.Утвердить перечень школ, участвующих в реализации мероприятий по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения 

и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

(Приложение 2); 

      2.Утвердить План-график («дорожную карту») реализации мероприятий по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения 

и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, 

выявленных на основе анализа результатов оценочных процедур 2020 года 

(Приложение 1); 

     3.Определить список тьюторов образовательных организаций, 

участвующих в реализации мероприятий по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (Приложение 3). 

 
  4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста по 

инновационному развитию комитета образования ( Бастригина О.В) 

Председатель комитета образования                               Т.Е.Сюткова 



                                                       

                                                                      Приложение №2 к приказу комитета               

                                                                образования   № 17 от 28.01.2021г. 

 

              Перечень школ, участвующих в реализации мероприятий по 

повышению качества образования в школах  с низкими результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях  

  

 Перечень школ с низкими результатами обучения:  

  

        1.МБОО Красноималкинская ООШ – муниципальный уровень 

         2. МБОО Новодурулгуйская СОШ-краевой уровень 

  

  

 

   Приложение 3 к приказу комитета образования  

                                                                                               № 17  от 28.01 .2021 г.  

  

  

Список курирующих образовательные организации(школы)с низкими 

результатами, участвующих в реализации мероприятия  

  

  

№  Критерий 

отнесения  

Район  ОО  Курирующая школа 

1 

Школы с 

низкими 

результатами 

Ононский 

район  

1.МБОО 

Красноималкинская 

ООШ 

МБОО Буйлэсанская 

СОШ 

2.МБОО 

Новодурулгуйская 

СОШ 

МБОО 

Нижнецасучейская 

СОШ 

 


